

Huddinge kommun
Trygghet- och
delaktighetsberedningen
2021-10-21



Protokollsanteckning

Ärende 7: Trygghet- och delaktighetsberedningens remissvar: Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge – motion väckt av Nujin Alacabek (V)

Gängkriminalitet och organiserad brottslighet är ett stort och växande problem i Huddinge och i hela Sverige. Segregation, arbetslöshet och social utslagning gör att det kriminella livet lockar unga människor. De senaste åren har vi sett ett stort antal händelser i Huddinge kommun som går att relatera till organiserad brottslighet. 2018 avled en man i Segeltorp efter att ha skjutits med 13 skott. Han hade förväxlats med en gängmedlem. Samma år plockade en 63-årig man upp ett okänt föremål på torget i Vårby Gård. Föremålet visade sig vara en handgranat som detonerade. Mannen avled. I mars besköts två män utanför en företagslokal i Huddinge centrum. Den 15:e september 2020 avled en man av skottskador i Skogås. I november 2020 ägde en misstänkt skottlossning rum i Visättra natten till den 9 oktober. En 25 åring dog efter en skottlossning utanför en grundskola i Flemingsberg den 1 juli och två små barn skottskadades vid en gängkonflikt i Visättra den 17 juli i år.

Vänsterpartiet har lagt fram en motion som föreslår att Huddinge kommun ska inrätta en avhopparverksamhet. Vi föreslår att verksamheten ska sortera under socialnämndens ansvarsområde och att den ska tilldelas en egen budget. I förslaget till remissvar framstår det som att en organiserad avhopparverksamhet redan finns i Huddinge och att den är välfungerande. Så är inte fallet. Tidigare i år presentade kommundirektören, som svar på vår fråga i KSAU om Huddinge har en avhopparverksamhet, att det inte finns ett tydligt uppdrag eller egen finansiering för någon sådan. När en person velat hoppa av ett kriminellt gäng har avhopparverksamhet för denna enskilda person finansierats separat. Detta har inneburit att man har varit tvungen att ta resurser från andra verksamheter, hittills i första hand beroendeenheten. Vi menar att Huddinge kommun är i stort behov av en avhopparverksamhet som finansieras fullt ut med egen budget. Vi har inte råd att inte satsa på en egen avhopparverksamhet.

Nujin Alacabek